Kleines Manual zum Zitieren im Forum

Button ,,Zitat“ anklicken:

@ Gestern, 220505 |ED) . (D) @B (DEE0) EEED)
bella Ich habe diese Bedenken nun schon haufiger gehart. Natdrlich kann man sich auch an einem neutralen Ort treffen, die Fotos kinnen notfalls gepizelt
werden oder werden so gemacht, dass die Person nicht zu erkennen ist {aufgrund der Glaubwurdigkeit sind uns "normale" Fotos natdrlich lieber...).
(Standard) Es ist nur ein versuch. Wenn ich niemanden finde, dann finde ich eben niemanden. Es haben sich aber schon erste Interessierte gemeldet.
[———
@ Gestern, 15:14:01 Lo (T [ O (B2 I Wy daciicine) f B

Nun sieht das Textfeld folgendermassen aus:

[sZE = |FONT x| |coor =] |ALIGN =
%= @)= |0 2

[quote="khellsa™] Ich habe diese Bedehken nhuh schon hiufiger ;J
gehirt. Natiirlich kann man sich auch an einem neutralen Ort
treffen, die Fotos kidnnen notfalls gepixelt werden oder

werden so gewacht, dass die Person nicht zu erkennen ist
[aufgrund der Glaubwilrdigkeit sind uns "normale™ Fotos
natiirlich lieher...).

Ez izt nur ein wersuch. Wenh ich niemanden finde, dahn

finde ich eben niemanden. Es haben =ich aber schon erste
Interessierte gemeldet. [Soquote]

[

Damit das Zitat in einem Rahmen erscheint und fiir alle optisch
gut als Zitat erkennbar ist, missen die gelb markierten html-
Befehle am Anfang und am Ende des Zitier-Textes stehen
bleiben!

Es ist moglich, den Text dazwischen auch zu kirzen, falls nicht
alles Geschriebene zitiert werden soll.

Darunter kannst Du dann Deinen Text schreiben:

|sizE = |FONT x| |coor x| |ALIGN =]
%= @ =) >

[cuote="khella"™] Ich hakbe diese Bedenken nun schon haufiger :J
gehdrt. Natiirlich kanh man sich auch an einem neutralen Ort
treffen, die Fotos kinnhen notfalls gepixelt werden oder

werden so gemacht, dass die Person nicht zu erkennen istc
[aufgrund der Glaubwirdigkeit =ind uns "normale™ Fotos
natiirlich lieher...).

Ez ist nur ein wersuch. Wenn ich niemanden finde, dann

finde ich eben niewanden. Es haben sich aber schon erste
Interezzierte gemeldet. [/quote]

Hier schreikbe ich meine Antwort hinw

[Beitragslange prifen]



Das sieht dann so aus:

arlette
{Autistenbereich)
Beitrage: 1273

Reqgistriert seit: 15.06.06

Zitat von bella:

Ich habe diese Bedenken nun schon haufiger gehdrt. Matarlich kann man sich auch an einem neutralen Ort treffen, die Fotos kdnnen notfalls
gepixelt werden oder werden so gemacht, dass die Person nicht zu erkennen ist {aufgrund der Glaubwirdigkeit sind uns "normale" Fotos natirlich
lieber...}.

Es ist nur ein versuch. Wenn ich niemanden finde, dann finde ich eben niemanden. Es haben sich aber schon erste Interessierte gemeldet.

Hier schreibe ich meine antwaort hin.

Tipp:
Klicke anstatt auf den Button "erstellen" erst auf den Button
"vorschau", dann kannst du Uberprifen, ob Du richtig zitiert
hast:

arlette
(Autistenbereich)

Beitrage: 1273

Reqgistriert seit; 15.06.08

Zitat von bella:

Ich habe diese Bedenken nun schon haufiger gehdrt. Mattrlich kann man sich auch an einem neutralen Ort treffen, die Fotos kénnen notfalls
gepixelt werden oder werden so gemacht, dass die Person nicht zu erkennen ist {aufgrund der Glaubwurdigkeit sind uns "normale" Fotos natlrlich
lieber...}).

Es ist nur ein versuch, Wenn ich niemanden finde, dann finde ich eben niemanden. Es haben sich aber schon erste Interessierte gemeldet.

Vorschau iberprifen. Wenn OK, dann “erstellen” anklicken.

Hier schreibe ich meine Antwaort hin. ‘

|

Angemeldet als:

arlette [abmelden]

Board-Code:

\
[sze =] [FonT =l [cotor =] [aLG =]
w2 @ ?

Nachricht:

[quote="hella™] Ich halje digse Bedenken nun schon hiaufiger ;I
gehdrt., HNatiarlich kan® wan |sich auch an einem neutralen Ort

€ £ @)
© ® ©

I Smilies

treffen, die Fotos kijnen tfalls gepixelt werden oder
- - - werden so gemwacht, dags diejPerson nicht zu erkennen ist

@. (@) \!:;:p ] {aufgrund der Glaubuwifdigke]t sind uns "normale” Fotos
natilrlich lieber...).

[mehr Smilies] Es ist nur ein versucl. Wennj ich niemanden finde, dann

finde ich eben niemanden. Esjhaben sich aber achon erste
Interessierte gemeldeq. [/quo

schreiben, dann

Hier schreibe ich meie Antwoft hin, YOrschau

- |

[Beitragslange prifen]

Optionen:

¥ URLs automatisch umwandeln? vetlinkt URL'E automatisch.

¥ Board-Codes aktiviereg? erstelit z.§. einen flink it [urllhtto:ffwww . phpMyForum . del fur]
¥ Grafische Smilies aktivieren? ZeicHenkombfnationen werden in Grafiken umgewandelt,
I” Benachrichtigung? Mochtest du ubef weitefe Antworten per eMail benachrichtigt werden?

Dateianhdnge:

zip, tgz, gz, tar

Erlaubte Dateiendungen: txt, ipg, png, gif, bmp, pdf, Dateianhange Venvaltes | \ j

L

 J
erstellen

Grundsatzlich gilt:

Am Anfang jedes Zitates muss dieser Befehl stehen: [quote]

Soll auch der Name des/der Zitierten stehen, (was sinnvoll ist
und auch automatisch so im Textfeld erscheint), sieht der
Befehl so aus: [quote=“username®|

Am Ende des Zitates muss dieser Befehl stehen: [/quote]




Mochte ich auf zwei Satze eines Zitates separat antworten, gehe ich wie folgt vor:

1) Ich klicke auf Zitat:

[sizE x| |FONT xl|coLor =] |ALIGN =]
|| =] @] =0 )

[quote="khella™] Ich habe diese Bedenken thun schon haufiger :J
MNatiirlich kann man sich auch an einem neutralen Ort
treffen, die Fotos kinnen notfalls gepixelt werden oder

werden so gewacht, dass die Person nicht zu erkennen ist
[aufgrund der Glaubwilrdigkeit sind uns "normale™ Fotos
natiirlich liebher...).

Ez ist nur ein wersuch. Wennh ich niemanden finde,
finde ich eben niemanhden. Esz haben =ich aber schon erste

Interessierte gemeldet. [foguote]

gehirt.

dann

[

2) Ich lésche mal alles vom Text heraus, was ich nicht zitieren mochte:

[quote="bella™] Ich habe diese Bedenken nun schon haufiger ;J

Hatirlich kanh manh sich auch ah einetn neutralen Ort
die Fotos kinnen hotfalls gepixelt werden oder

dazzs die Ferson nicht zu erkenhen ist

Thortnale™ Fotos

gehdrt.
treffen,
werden sSo gewmwacht,
[aufgrund der Glaubwirdigkeit sind uns
natiirlich lieber...).[/quote]

[~

3) Ich trenne die beiden Teile, die ich beantworten will, mit zwei Leerschlagen:

[quote="hella™™] Ich habe diese Bedenken nun schon haufiger :J

gehbre.

haturlich kann mwan sich auch ah einewn neutralen Ort

die Fotos kinnen notfalls gepixelt werden oder
dass die Person nicht zu erkennen ist
"normale™ Fotos

treffen,
werden so gemacht,
laufgrund der Glaubwilrdigkeit sind uns

natiirlich lieber...).[/quote]




4) Damit auch beide Satze zitieren und darauf antworten kann, kopiere ich den
Anfangs-Befehl und fuge ihn vor dem zweiten Satz ein:

[cuote="hella™] Ich hakbe diese EBedenken nun schon haufiger :J

gehiorec.

[quote="hella"]Natirlich kann man sich auch an einem
neutralen Ort treffen, die Fotos kinnen notfalls gepixelt
werden oder werden so gewacht, dass die Person nicht zu
erkennen ist [(aufgrund der Glauvbwirdigkeit sind

uns "normale" Fotos natilrlich lieber...).[/quote]

[

5) Dann kopiere ich den Endbefehl und flige ihn nach dem ersten Satz ein:

[cuote="hbella"™] Ich habe diese Bedenken nun schon hiufiger :J
gehort. [/ quote]

[uote="hella"]Natirlich kann mwah sich auch an einem
neutralen Ort treffen, die Fotos kidnnen notfalls gepixelt
werden oder werden so gemacht, dass die Person nicht =zu
erkennen ist [(aufgrund der Glaubwirdigkeit sind

ung "normale”™ Fotos natilrlich lieher...).[foguote]

6) Nun kann ich beides beantworten:

[quote="kella™] Ich hake diese Bedenken nun schon haufiger :J

gehdrt. [/gquote]

Text Antwort 1
[quote="hella"]Natirlich kanh man sich auch an einem

neutralen Ort treffen, die Fotos kinnen notfalls gepixelt
werden oder werden so gemacht, dass die Person nicht zu
erkenrnen ist [(aufgrund der Glaubwilrdigkeit =ind

unz "normale™ Fotos natiiclich lieber...).[/quote]

Text Antwort =2




7) Nun klicke ich auf ,,vorschau*...

[cuote="hella™] Ich habe diese Eedenken nuh schonh hiufiger
gehdrt. [/gquote]

Text Antwort 1

[quote="hella®]Natiirlich kann man sich such an einem
neutralen Ort treffen, die Fotos kinnen notfalls gepixelt
werden oder werden so gemacht, dass die Person nicht zu
erkennen ist [aufgrund der Glaubwiirdigkeit =sind

uns "normale” Fotos natiitlich lieher...).[/quote]

Text Antwort 2

[Beitragslanage prifen]

=

[ -

[¥ URLs automatisch umwandeln? verlinkt URL's autormatisch,

¥ Board-Codes aktivieren? erstellt z.B, einen Link mit [urlJhttp: /o phpkyF
¥ Grafische Smilies aktivieren? Zeichenkombinationen werden in Grafiken urr
[~ Benachrichtigung? Mochtest du Uber weitere Antworten per eMail benachric

Dateianhange Yerwalten |

erstellen | worschal

arlette
Zitat von bella:
(Autistenhereich)
Ich habe diese Bedenken nun schon haufiger gehirt.

Beitrdge: 1273

Registriert it 15.06.06 | Text Antwort 1

Zitat von bella:

MNatirich kann man sich auch an einem neutralen Ort treffen, die Fotos kidnnen notfalls gepixelt werden oder werden so gemacht, dass die Person
nicht zu erkennen ist (aufgrund der Glaubwirdigkeit sind uns "normale” Fotos naturlich lieber. ..},

Text Antwort 2

8) ...und —wenn ich damit zufrieden bin - danach auf ,,erstellen®.




